
 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ПИСКАРЕВКА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
23 октября 2020 г. № 117-э 

Санкт-Петербург      

 

Об утверждении отчета об исполнении местного 

бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка         

за 9 месяцев 2020 года 

 
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса РФ, статьей 45 Устава МО 

Пискаревка, Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном 

образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить отчет об исполнении доходов местного бюджета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка 

за 9 месяцев 2020 года, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить отчет об исполнении расходов по ведомственной структуре расходов 

местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Пискаревка за 9 месяцев 2020 года, согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить отчет об исполнении расходов по распределению бюджетных 

ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и 

подгруппам) видов расходов местного бюджета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка за 9 месяцев 2020 

года, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

4. Утвердить отчет об исполнении источников финансирования дефицита местного 

бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Пискаревка за 9 месяцев 2020 года, согласно приложению №4 

к настоящему постановлению. 

5. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске муниципальной 

газеты «Пискаревка». 

6. Направить настоящее постановление с приложениями в муниципальный совет МО 

Пискаревка. 

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования.  

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава 

местной администрации               В.Б. Фильчаков 



 2 

Приложение № 1 

к постановлению местной администрации МО Пискаревка 

 от «23» октября 2020 года № 117-э 

 
Отчет об исполнении доходов местного бюджета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка за 9 месяцев 2020 года 

Источники доходов 
Код  

статьи  

Сумма, 

утвержденная 

на 2020 год 

Исполнено 

за 9 месяцев 

2020 года 

% 

исполнения 

(тыс. руб.) 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
000 100 00000 00 0000 000 94 526,2 65 845,4 69,7 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 105 00000 00 0000 000 91 629,9 64 911,3 70,8 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 

182 105 01011 01 0000 110 41 383,6 30 035,5 72,6 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 105 01012 01 0000 110 0,0 -1,2 0,0 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (в том числе 

минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации) 

182 105 01021 01 0000 110 26 255,7 17 269,1 65,8 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 

182 105 01022 01 0000 110 0,0 -0,5 0,0 

Минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

(за налоговые периоды, истекшие до 1 

января 2016 года) 

182 105 01050 01 0000 110 0,1 0,1 74,1 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 
182 105 02010 02 0000 110 21 090,2 15 843,9 75,1 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года) 

182 105 02020 02 0000 110 0,3 -0,5 -173,2 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты городов 

федерального значения  

182 105 04030 02 0000 110 2 900,0 1 765,0 60,9 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ 

ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 

СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 

ПЛАТЕЖАМ 

000 109 00000 00 0000 000 0,0 0,0 0,0 

Налог с имущества, переходящего в порядке 

наследования или дарения  
182 109 04040 01 0000 110 0,00 0,0 0,0 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

000 113 00000 00 0000 000 180,9 0,0 0,0 

Средства, составляющие 

восстановительную стоимость зеленых 

насаждений общего пользования местного 

значения и подлежащие зачислению в 

бюджеты внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга в 

соответствии с законодательством Санкт-

Петербурга 

867 113 02993 03 0100 130 128,9 0,0 0,0 

Другие виды прочих доходов от 

компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга 

922 113 02993 03 0200 130 52,0 0,0 0,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 000 116 00000 00 0000 000 2 711,3 930,0 34,3 



 3 

УЩЕРБА 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о применении 

контрольно-кассовой техники при 

осуществлении наличных денежных 

расчетов и (или) расчетов с использованием 

платежных карт 

182 116 0123 01 0031 140 20,0 20,0 100,0 

Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

000 116 02000 02 0000 140 2 691,3 910,0 33,8 

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

нарушение законов и иных нормативных 

правовых актов субъектов Российской 

Федерации 

000 116 02010 02 0000 140 2 656,8 876,6 33,0 

Штрафы за административные 

правонарушения, предусмотренные 

статьями 12-37.1, 44 Закона Санкт-

Петербурга от 12.05.2010 №273-70 "Об 

административных правонарушениях в 

Санкт-Петербурге" 

805 116 02010 02 0100 140 55,0 55,5 100,9 

Штрафы за административные 

правонарушения, предусмотренные 

статьями 12-37.1 ,44 Закона Санкт-

Петербурга от 12.05.2010 №273-70 "Об 

административных правонарушениях в 

Санкт-Петербурге" 

806 116 02010 02 0100 140 1 034,8 280,0 27,1 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования по 

нормативам, действующим до 1 января 2020 

года (доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения за исключением 

доходов, направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также 

иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете 

задолженности) 

806 116 10123 01 0031 140 0,0 -50,0 0,0 

Штрафы за административные 

правонарушения, предусмотренные 

статьями 12-37.1 ,44 Закона Санкт-

Петербурга от 12.05.2010 №273-70 "Об 

административных правонарушениях в 

Санкт-Петербурге" 

807 116 02010 02 0100 140 156,0 0,0 0,0 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования по 

нормативам, действующим до 1 января 2020 

года (доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения за исключением 

доходов, направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также 

иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете 

задолженности) 

807 116 10123 01 0031 140 0,0 10,0 0,0 

Штрафы за административные 

правонарушения, предусмотренные 

статьями 12-37.1, 44 Закона Санкт-

Петербурга от 12.05.2010 №273-70 "Об 

815 116 02010 02 0100 140 40,0 0,0 0,0 



 4 

административных правонарушениях в 

Санкт-Петербурге" 

Штрафы за административные 

правонарушения, предусмотренные 

статьями 12-37.1 ,44 Закона Санкт-

Петербурга от 12.05.2010 №273-70 "Об 

административных правонарушениях в 

Санкт-Петербурге" 

824 116 02010 02 0100 140 1 116,0 300,6 26,9 

Штрафы за административные 

правонарушения, предусмотренные 

статьями 12-37.1 ,44 Закона Санкт-

Петербурга от 12.05.2010 №273-70 "Об 

административных правонарушениях в 

Санкт-Петербурге" 

849 116 02010 02 0100 140 215,0 234,3 109,0 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования по 

нормативам, действующим до 1 января 2020 

года (доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения за исключением 

доходов, направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также 

иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете 

задолженности) 

849 116 10123 01 0031 140 40,0 46,2 115,5 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных государственным 

(муниципальным) контрактом 

000 116 07010 00 0000 140 33,5 33,5 99,9 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным 

органом, муниципальным казенным 

учреждением внутригородского 

муниципального образования города 

федерального значения 

922 116 07010 03 0000 140 33,5 33,5 99,9 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) 

органом, казенным учреждением, 

Центральным банком Российской 

Федерации, государственной корпорацией 

000 116 07090 00 0000 140 1,0 0,0 0,0 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом (муниципальным 

казенным учреждением) внутригородского 

муниципального образования города 

федерального значения 

922 116 07090 03 0000 140 1,0 0,0 0,0 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 117 00000 00 0000 000 4,1 4,1 0,0 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  

922 117 01030 03 0000 180 0,0 0,0 0,0 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  

922 117 05030 03 0000 180 4,1 4,1 0,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 200 00000 00 0000 000 31 713,5 15 642,2 49,3 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 
000 202 00000 00 0000 000 31 713,5 15 642,2 49,3 



 5 

Российской Федерации 

Дотации бюджетам системы Российской 

Федерации 
000 202 10000 00 0000 150 3 899,4 2 228,4 57,1 

Прочие дотации 922 202 19999 00 0000 150 3 899,4 2 228,4 57,1 

Прочие дотации бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения 

922 202 19999 03 0000 150 3 899,4 2 228,4 57,1 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

000 202 20000 00 0000 150 10 000,0 0,0 0,0 

Прочие субсидии 922 202 29999 00 0000 150 10 000,0 0,0 0,0 

Прочие субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

922 202 29999 03 0000 150 10 000,0 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  
000 202 30000 00 0000 150  17 814,1 13 413,8 75,3 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

922 202 30024 03 0000 150 2 813,9 2 161,7 76,8 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельных 

государственных полномочий Санкт-

Петербурга по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству 

922 202 30024 03 0100 150 2 813,9 2 161,7 76,8 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельного 

государственного полномочия Санкт-

Петербурга по определению должностных 

лиц, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях, и 

составлению протоколов об 

административных правонарушениях  

922 202 30024 03 0200 150 7,5 7,5 100,0 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной семье, 

а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

922 202 30027 03 0000 150 14 992,7 11 244,5 75,0 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье 

922 202 30027 03 0100 150 11 586,6 8 690,0 75,0 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга на вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

922 202 30027 03 0200 150 3 406,1 2 554,6 75,0 

Итого доходов:  126 239,7 81 487,6 64,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

Приложение № 2 

к постановлению местной администрации МО Пискаревка 

 от «23» октября 2020 года № 117-э 

 
Отчет об исполнении расходов по ведомственной структуре расходов 

местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Пискаревка за 9 месяцев 2020 года 

 

Наименование ГРБС* 
Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма, 

утвержденная 

на 2020 год 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

за 9 месяцев 

2020 года 

(тыс. руб.) 

% 

исполнения  

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-

ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ПИСКАРЕВКА 

972       6 982,9 4 577,2 65,5 

1.1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

972 0100     6 982,9 4 577,2 65,5 

                

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 

муниципального образования 

972 0102     1 327,8 896,7 67,5 

Расходы на содержание главы 
муниципального образования 

972 0102 7710000120   1 327,8 896,7 67,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 

972 0102 7710000120 100 1 327,8 896,7 67,5 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

972 0102 7710000120 120 1 327,8 896,7 67,5 

                

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 
представительных органов 

муниципальных образований 

972 0103     5 655,1 3 680,5 65,1 

Расходы на выплату денежной 
компенсации депутатам МС, 

осуществляющим свои полномочия 

на непостоянной основе 

972 0103 7720000120   152,3 63,5 41,7 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 

972 0103 7720000120 100 152,3 63,5 41,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

972 0103 7720000120 120 152,3 63,5 41,7 

Расходы на содержание аппарата 

представительного органа 
муниципального образования 

972 0103 7730000120   3 536,7 2 242,9 63,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 

972 0103 7730000120 100 3 536,7 2 242,9 63,4 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

972 0103 7730000120 120 3 536,7 2 242,9 63,4 



 7 

органов 

Расходы на обеспечение аппарата 

представительного органа 

муниципального образования 

972 0103 7740000240   1 869,9 1 302,1 69,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

972 0103 7740000240 200 1 869,9 1 302,1 69,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

972 0103 7740000240 240 1 869,9 1 302,1 69,6 

Расходы на уплату налогов, сборов 

и иных платежей по 
муниципальному совету 

972 0103 7750000850   0,2 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 972 0103 7750000850 800 0,2 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
972 0103 7750000850 850 0,2 0,0 0,0 

                

Расходы на уплату членских 

взносов на осуществление 

деятельности Совета 
муниципальных образований 

Санкт-Петербурга и содержание 

его органов  

972 0103 7760000850   96,0 72,0 75,0 

Иные бюджетные ассигнования 972 0103 7760000850 800 96,0 72,0 75,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
972 0103 7760000850 850 96,0 72,0 75,0 

                

2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-

ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ПИСКАРЕВКА 

922       115 070,6 40 916,3 35,6 

2.1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
922 0100     21 201,5 13 471,6 63,5 

                

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  

922 0104     20 844,0 13 464,1 64,6 

                

Расходы на содержание главы 

местной администрации 

(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального 

образования) 

922 0104 8810000120   1 327,8 840,5 63,3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 

922 0104 8810000120 100 1 327,8 840,5 63,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

922 0104 8810000120 120 1 327,8 840,5 63,3 

                

Расходы на содержание аппарата 

местной администрации 
922 0104 8820000120   13 154,5 8 407,9 63,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 

922 0104 8820000120 100 13 154,5 8 407,9 63,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

922 0104 8820000120 120 13 154,5 8 407,9 63,9 



 8 

Расходы на обеспечение аппарата 

местной администрации 
922 0104 8830000240   3 542,6 2 270,3 64,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

922 0104 8830000240 200 3 542,6 2 270,3 64,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 

922 0104 8830000240 240 3 542,6 2 270,3 64,1 

Расходы на уплату налогов, сборов 
и иных платежей по местной 

администрации 

922 0104 8840000850   5,2 2,2 41,4 

Иные бюджетные ассигнования 922 0104 8840000850 800 5,2 2,2 41,4 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

922 0104 8840000850 850 5,2 2,2 41,4 

                

Расходы на исполнение 

государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по организации 

и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

922 0104 00200G0850   2 813,9 1 943,3 69,1 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 

922 0104 00200G0850 100 2 608,7 1 841,4 70,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

922 0104 00200G0850 120 2 608,7 1 841,4 70,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

922 0104 00200G0850 200 205,2 101,8 49,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

922 0104 00200G0850 240 205,2 101,8 49,6 

                

Резервные фонды 922 0111     10,0 0,0 0,0 

Резервный фонд местной 
администрации 

922 0111 8850000870   10,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 922 0111 8850000870 800 10,0 0,0 0,0 

Резервные средства 922 0111 8850000870 870 10,0 0,0 0,0 

                

Другие общегосударственные 

вопросы 
922 0113     347,5 7,5 2,2 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по составлению 

протоколов об административных 

правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

922 0113 09200G0100   7,5 7,5 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

922 0113 09200G0100 200 7,5 7,5 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

922 0113 09200G0100 240 7,5 7,5 100,0 

                

Расходы на формирование 

архивных фондов органов местного 

самоуправления 

922 0113 8860000240   200,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

922 0113 8860000240 200 200,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

922 0113 8860000240 240 200,0 0,0 0,0 



 9 

                

Расходы на организацию и участие 

в профилактике терроризма и 

экстремизма на территории МО 

Пискаревка в рамках 

муниципальной программы 

922 0113 0100000240   40,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

922 0113 0100000240 200 40,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

922 0113 0100000240 240 40,0 0,0 0,0 

                

Расходы на участие в создании 

условий для реализации мер, 

направленных на укрепление 
межнационального и 

межконфессионального согласия, 

социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, 

профилактику межнациональных 

(межэтнических) конфликтов на 

территории МО Пискаревка в 

рамках муниципальной программы 

922 0113 1400000240   20,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

922 0113 1400000240 200 20,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

922 0113 1400000240 240 20,0 0,0 0,0 

                

Расходы на участие в реализации 

мер по профилактике дорожно-

транспортного травматизма на 
территории МО Пискаревка в 

рамках муниципальной программы 

922 0113 0200000240   20,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

922 0113 0200000240 200 20,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

922 0113 0200000240 240 20,0 0,0 0,0 

                

Расходы на участие в деятельности 
и профилактике правонарушений в 

СПб в формах и порядке, 

установленных законодательством 
СПб в рамках муниципальной 

программы 

922 0113 0300000240   40,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

922 0113 0300000240 200 40,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

922 0113 0300000240 240 40,0 0,0 0,0 

                

Расходы на участие в мероприятиях 

по профилактике незаконного 

потребления наркотических 

средств и психотропных веществ 

922 0113 1300000240   20,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

922 0113 1300000240 200 20,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

922 0113 1300000240 240 20,0 0,0 0,0 

                

2.2. НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

922 0300     75,0 0,0 0,0 



 10 

Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

922 0309     75,0 0,0 0,0 

Расходы на защиту населения и 

территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданской обороне в рамках 
муниципальной программы 

922 0309 0400000240   75,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

922 0309 0400000240 200 75,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

922 0309 0400000240 240 75,0 0,0 0,0 

                

2.3. НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
922 0400     300,0 181,2 60,4 

Общеэкономические вопросы 922 0401     300,0 181,2 60,4 

Расходы на временное 

трудоустройство 

несовершеннолетних в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное от учебы 

время и безработных граждан, 

испытывающих трудности в поиске 
работы 

922 0401 0500000240   300,0 181,2 60,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

922 0401 0500000240 200 300,0 181,2 60,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 

922 0401 0500000240 240 300,0 181,2 60,4 

                

2.4. ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

922 0500     63 917,6 10 277,7 16,1 

Благоустройство 922 0503     63 917,6 10 277,7 16,1 

Расходы на содержание 

внутриквартальных территорий в 
рамках муниципальной программы 

922 0503 0610000240   35 184,6 3 572,3 10,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

922 0503 0610000240 200 35 184,6 3 572,3 10,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

922 0503 0610000240 240 35 184,6 3 572,3 10,2 

                

Расходы на оплату 
восстановительной стоимости за 

ущерб, наносимый зеленому фонду 

Санкт-Петербурга 

922 0503 0630000850   460,0 456,9 99,3 

Иные бюджетные ассигнования 922 0503 0630000850 800 460,0 456,9 99,3 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
922 0503 0630000850 850 460,0 456,9 99,3 

                

Расходы на содержание, в том 
числе уборку, объектов зеленых 

насаждений территорий зеленых 

насаждений общего пользования 

местного значения в рамках 

муниципальной программы 

922 0503 0620000240   6 094,8 2 917,0 47,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

922 0503 0620000240 200 6 094,8 2 917,0 47,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 

922 0503 0620000240 240 6 094,8 2 917,0 47,9 

                

Расходы на переустройство, 

восстановление и ремонт объектов 

зеленых насаждений территорий 

922 0503 0630000240   4 207,0 0,0 0,0 



 11 

зеленых насаждений общего 

пользования местного значения, 

защиту зеленых насаждений в 
рамках муниципальной программы 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

922 0503 0630000240 200 4 207,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

922 0503 0630000240 240 4 207,0 0,0 0,0 

                

Расходы на благоустройство 
территории МО за счет субсидии из 

бюджета СПб 

922 0503 06700S1820   10 000,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

922 0503 06700S1820 200 10 000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 

922 0503 06700S1820 240 10 000,0 0,0 0,0 

                

Расходы на благоустройство 
территории МО софинансируемые 

за счет средств местного бюджета 

922 0503 06700M1820   6 361,2 2 967,4 46,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

922 0503 06700M1820 200 6 361,2 2 967,4 46,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 

922 0503 06700M1820 240 6 361,2 2 967,4 46,6 

                

Расходы на участие в реализации 
мер по профилактике дорожно-

транспортного травматизма на 

территории МО Пискаревка в 
рамках муниципальной программы 

922 0503 0200000240   1 610,0 364,0 22,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

922 0503 0200000240 200 1 610,0 364,0 22,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 

922 0503 0200000240 240 1 610,0 364,0 22,6 

        

2.5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 

922 0600     20,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
922 0605     20,0 0,0 0,0 

Расходы на осуществление 
экологического просвещения, а 

также организацию экологического 

воспитания и формирования 
экологической культуры в области 

обращения с твердыми 

коммунальными отходами на 
территории МО Пискаревка в 

рамках муниципальной программы 

922 0605 0800000240   20,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

922 0605 0800000240 200 20,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 

922 0605 0800000240 240 20,0 0,0 0,0 

                

2.6 ОБРАЗОВАНИЕ 922 0700     447,3 65,7 14,7 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

922 0705     141,3 38,8 27,5 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации выборных 
должностных лиц местного 

922 0705 8880000240   141,3 38,8 27,5 



 12 

самоуправления, депутатов 

представительного органа МСУ, а 

также муниципальных служащих и 
работников муниципальных 

учреждений 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

922 0705 8880000240 200 141,3 38,8 27,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 

922 0705 8880000240 240 141,3 38,8 27,5 

                

Молодежная политика  922 0707     260,0 0,0 0,0 

Расходы на организацию и 

проведение досуговых 

мероприятий для жителей МО 
Пискаревка 

922 0707 1000000240   260,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

922 0707 1000000240 200 260,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

922 0707 1000000240 240 260,0 0,0 0,0 

                

Другие вопросы в области 
образования 

922 0709     46,0 26,9 58,6 

Расходы на участие в реализации 

мер по профилактике дорожно-

транспортного травматизма на 
территории МО Пискаревка в 

рамках муниципальной программы 

922 0709 0200000240   0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

922 0709 0200000240 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 

922 0709 0200000240 240 0,0 0,0 0,0 

Расходы на проведение 
мероприятий по военно-

патриотическому воспитанию 

граждан 

922 0709 0700000240   46,0 26,9 58,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

922 0709 0700000240 200 46,0 26,9 58,6 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

922 0709 0700000240 240 46,0 26,9 58,6 

                

2.7 КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
922 0800     8 056,3 2 635,9 32,7 

Культура 922 0801     8 056,3 2 635,9 32,7 

Расходы на организацию местных и 

участие в организации и 

проведении городских 
праздничных и иных зрелищных 

мероприятий 

922 0801 0900000240   7 480,0 2 096,1 28,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

922 0801 0900000240 200 7 480,0 2 096,1 28,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 

922 0801 0900000240 240 7 480,0 2 096,1 28,0 

                

Расходы на организацию и 
проведение досуговых 

мероприятий для жителей МО 

Пискаревка 

922 0801 1000000240   576,3 539,8 93,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

922 0801 1000000240 200 576,3 539,8 93,7 

Иные закупки товаров, работ и 922 0801 1000000240 240 576,3 539,8 93,7 



 13 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

                

2.8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 922 1000     17 265,1 11 730,2 67,9 

Пенсионное обеспечение 922 1001     1 796,1 1 197,4 66,7 

Расходы на предоставление доплат 
к пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности 

муниципальной службы 

922 1001 8890000310   1 796,1 1 197,4 66,7 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

922 1001 8890000310 300 1 796,1 1 197,4 66,7 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 
922 1001 8890000310 310 1 796,1 1 197,4 66,7 

Социальное обеспечение населения 922 1003     476,3 317,5 66,7 

Расходы на предоставление доплат 

к пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности 
муниципальной службы 

922 1003 8890000310   476,3 317,5 66,7 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
922 1003 8890000310 300 476,3 317,5 66,7 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

922 1003 8890000310 310 476,3 317,5 66,7 

                

Охрана семьи и детства 922 1004     14 992,7 10 215,3 68,1 

                

Расходы на исполнение 

государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содержание 

ребенка в семье опекуна и 

приемной семье за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга  

922 1004 51100G0860   11 586,6 7 763,0 67,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
922 1004 51100G0860 300 11 586,6 7 763,0 67,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

922 1004 51100G0860 310 11 586,6 7 763,0 67,0 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 
выплате денежных средств на 

вознаграждение приемным 

родителям за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга 

922 1004 51100G0870   3 406,1 2 452,3 72,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
922 1004 51100G0870 300 3 406,1 2 452,3 72,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

922 1004 51100G0870 320 3 406,1 2 452,3 72,0 

                

2.9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

922 1100     0,0 0,0 0,0 

Массовый спорт 922 1102     0,0 0,0 0,0 

Расходы на создание условий для 
развития на территории МО 

массовой физической культуры и 

спорта 

922 1102 1100000240   0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

922 1102 1100000240 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

922 1102 1100000240 240 0,0 0,0 0,0 

                

3.0 СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
922 1200     3 787,8 2 553,8 67,4 

Периодическая печать и 
издательства 

922 1202     3 787,8 2 553,8 67,4 

Расходы на опубликование 

муниципальных правовых актов в 

средствах массовой информации 

922 1202 1200000240   3 787,8 2 553,8 67,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

922 1202 1200000240 200 3 787,8 2 553,8 67,4 



 14 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

922 1202 1200000240 240 3 787,8 2 553,8 67,4 

                

ИТОГО РАСХОДОВ:         122 053,5 45 493,5 37,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

Приложение № 3 

к постановлению местной администрации МО Пискаревка 

от «23» октября 2020 года № 117-э 

 
Отчет об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка по разделам, подразделам, 

целевым статьям, видов расходов (группам и подгруппам) классификации расходов 

за 9 месяцев 2020 года 

 

Наименование 
Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код вида 
расходов 

(группа) 

Сумма, 

утвержденная 

на 2020 год 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

за 9 месяцев 

2020 года 

(тыс. руб.) 

% 

исполнения  

              

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-

ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ПИСКАРЕВКА 

      6 982,9 4 577,2 65,5 

1.1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

0100     6 982,9 4 577,2 65,5 

              

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102     1 327,8 896,7 67,5 

Расходы на содержание главы 
муниципального образования 

0102 7710000120   1 327,8 896,7 67,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

0102 7710000120 100 1 327,8 896,7 67,5 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

0102 7710000120 120 1 327,8 896,7 67,5 

              

Функционирование 
законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 
представительных органов 

муниципальных образований 

0103     5 655,1 3 680,5 65,1 

Расходы на выплату денежной 
компенсации депутатам МС, 

осуществляющим свои полномочия 

на непостоянной основе 

0103 7720000120   152,3 63,5 41,7 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

0103 7720000120 100 152,3 63,5 41,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

0103 7720000120 120 152,3 63,5 41,7 

Расходы на содержание аппарата 

представительного органа 
муниципального образования 

0103 7730000120   3 536,7 2 242,9 63,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

0103 7730000120 100 3 536,7 2 242,9 63,4 



 16 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0103 7730000120 120 3 536,7 2 242,9 63,4 

Расходы на обеспечение аппарата 

представительного органа 

муниципального образования 

0103 7740000240   1 869,9 1 302,1 69,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0103 7740000240 200 1 869,9 1 302,1 69,6 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0103 7740000240 240 1 869,9 1 302,1 69,6 

Расходы на уплату налогов, сборов 
и иных платежей по 

муниципальному совету 

0103 7750000850   0,2 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 0103 7750000850 800 0,2 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
0103 7750000850 850 0,2 0,0 0,0 

              

Расходы на уплату членских 
взносов на осуществление 

деятельности Совета 

муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание 

его органов  

0103 7760000850   96,0 72,0 75,0 

Иные бюджетные ассигнования 0103 7760000850 800 96,0 72,0 75,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

0103 7760000850 850 96,0 72,0 75,0 

              

2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ПИСКАРЕВКА 

      115 070,6 40 916,3 35,6 

2.1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

0100     21 201,5 13 471,6 63,5 

              

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 

государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 

администраций  

0104     20 844,0 13 464,1 64,6 

              

Расходы на содержание главы 
местной администрации 

(исполнительно-

распорядительного органа 
муниципального образования) 

0104 8810000120   1 327,8 840,5 63,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0104 8810000120 100 1 327,8 840,5 63,3 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

0104 8810000120 120 1 327,8 840,5 63,3 

              

Расходы на содержание аппарата 
местной администрации 

0104 8820000120   13 154,5 8 407,9 63,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0104 8820000120 100 13 154,5 8 407,9 63,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
0104 8820000120 120 13 154,5 8 407,9 63,9 



 17 

органов 

Расходы на обеспечение аппарата 

местной администрации 
0104 8830000240   3 542,6 2 270,3 64,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 8830000240 200 3 542,6 2 270,3 64,1 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0104 8830000240 240 3 542,6 2 270,3 64,1 

Расходы на уплату налогов, сборов 
и иных платежей по местной 

администрации 

0104 8840000850   5,2 2,2 41,4 

Иные бюджетные ассигнования 0104 8840000850 800 5,2 2,2 41,4 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
0104 8840000850 850 5,2 2,2 41,4 

              

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по организации 

и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству за счет 

субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

0104 00200G0850   2 813,9 1 943,3 69,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными фондами 

0104 00200G0850 100 2 608,7 1 841,4 70,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

0104 00200G0850 120 2 608,7 1 841,4 70,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 00200G0850 200 205,2 101,8 49,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

0104 00200G0850 240 205,2 101,8 49,6 

              

Резервные фонды 0111     10,0 0,0 0,0 

Резервный фонд местной 

администрации 
0111 8850000870   10,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 8850000870 800 10,0 0,0 0,0 

Резервные средства 0111 8850000870 870 10,0 0,0 0,0 

              

Другие общегосударственные 

вопросы 
0113     347,5 7,5 2,2 

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по составлению 

протоколов об административных 
правонарушениях за счет 

субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

0113 09200G0100   7,5 7,5 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 09200G0100 200 7,5 7,5 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 09200G0100 240 7,5 7,5 100,0 

              

Расходы на формирование 

архивных фондов органов 

местного самоуправления 

0113 8860000240   200,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 8860000240 200 200,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

0113 8860000240 240 200,0 0,0 0,0 



 18 

нужд 

              

Расходы на организацию и участие 

в профилактике терроризма и 

экстремизма на территории МО 

Пискаревка в рамках 
муниципальной программы 

0113 0100000240   40,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0100000240 200 40,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 0100000240 240 40,0 0,0 0,0 

              

Расходы на участие в создании 

условий для реализации мер, 
направленных на укрепление 

межнационального и 

межконфессионального согласия, 
социальную и культурную 

адаптацию мигрантов, 

профилактику межнациональных 

(межэтнических) конфликтов на 

территории МО Пискаревка в 

рамках муниципальной программы 

0113 1400000240   20,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1400000240 200 20,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 1400000240 240 20,0 0,0 0,0 

              

Расходы на участие в реализации 

мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на 

территории МО Пискаревка в 

рамках муниципальной программы 

0113 0200000240   20,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0200000240 200 20,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 0200000240 240 20,0 0,0 0,0 

              

Расходы на участие в деятельности 

и профилактике правонарушений в 

СПб в формах и порядке, 
установленных законодательством 

СПб в рамках муниципальной 

программы 

0113 0300000240   40,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0300000240 200 40,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 0300000240 240 40,0 0,0 0,0 

              

Расходы на участие в 

мероприятиях по профилактике 

незаконного потребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ 

0113 1300000240   20,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1300000240 200 20,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 1300000240 240 20,0 0,0 0,0 

              

2.2. НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 
0300     75,0 0,0 0,0 



 19 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

0309     75,0 0,0 0,0 

Расходы на защиту населения и 
территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 
гражданской обороне в рамках 

муниципальной программы 

0309 0400000240   75,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0309 0400000240 200 75,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 

0309 0400000240 240 75,0 0,0 0,0 

              

2.3. НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
0400     300,0 181,2 60,4 

Общеэкономические вопросы 0401     300,0 181,2 60,4 

Расходы на временное 
трудоустройство 

несовершеннолетних в возрасте от 

14 до 18 лет в свободное от учебы 
время и безработных граждан, 

испытывающих трудности в 

поиске работы 

0401 0500000240   300,0 181,2 60,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0401 0500000240 200 300,0 181,2 60,4 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0401 0500000240 240 300,0 181,2 60,4 

              

2.4. ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
0500     63 917,6 10 277,7 16,1 

Благоустройство 0503     63 917,6 10 277,7 16,1 

Расходы на содержание 

внутриквартальных территорий в 

рамках муниципальной программы 

0503 0610000240   35 184,6 3 572,3 10,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0610000240 200 35 184,6 3 572,3 10,2 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 0610000240 240 35 184,6 3 572,3 10,2 

              

Расходы на оплату 

восстановительной стоимости за 

ущерб, наносимый зеленому фонду 
Санкт-Петербурга 

0503 0630000850   460,0 456,9 99,3 

Иные бюджетные ассигнования 0503 0630000850 800 460,0 456,9 99,3 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

0503 0630000850 850 460,0 456,9 99,3 

              

Расходы на содержание, в том 

числе уборку, объектов зеленых 

насаждений территорий зеленых 

насаждений общего пользования 

местного значения в рамках 
муниципальной программы 

0503 0620000240   6 094,8 2 917,0 47,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0620000240 200 6 094,8 2 917,0 47,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 0620000240 240 6 094,8 2 917,0 47,9 

              

Расходы на переустройство, 0503 0630000240   4 207,0 0,0 0,0 



 20 

восстановление и ремонт объектов 

зеленых насаждений территорий 

зеленых насаждений общего 
пользования местного значения, 

защиту зеленых насаждений в 

рамках муниципальной программы 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0630000240 200 4 207,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 0630000240 240 4 207,0 0,0 0,0 

              

Расходы на благоустройство 

территории МО за счет субсидии 
из бюджета СПб 

0503 06700S1820   10 000,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 06700S1820 200 10 000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 06700S1820 240 10 000,0 0,0 0,0 

              

Расходы на благоустройство 

территории МО софинансируемые 
за счет средств местного бюджета 

0503 06700M1820   6 361,2 2 967,4 46,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 06700M1820 200 6 361,2 2 967,4 46,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 06700M1820 240 6 361,2 2 967,4 46,6 

              

Расходы на участие в реализации 

мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на 

территории МО Пискаревка в 

рамках муниципальной программы 

0503 0200000240   1 610,0 364,0 22,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0200000240 200 1 610,0 364,0 22,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 0200000240 240 1 610,0 364,0 22,6 

       

2.5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 
0600     20,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 

0605     20,0 0,0 0,0 

Расходы на осуществление 

экологического просвещения, а 
также организацию экологического 

воспитания и формирования 

экологической культуры в области 
обращения с твердыми 

коммунальными отходами на 

территории МО Пискаревка в 
рамках муниципальной программы 

0605 0800000240   20,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 

0605 0800000240 200 20,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

0605 0800000240 240 20,0 0,0 0,0 

              

2.6 ОБРАЗОВАНИЕ 0700     447,3 65,7 14,7 

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 

квалификации 

0705     141,3 38,8 27,5 

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 

0705 8880000240   141,3 38,8 27,5 



 21 

квалификации выборных 

должностных лиц местного 

самоуправления, депутатов 
представительного органа МСУ, а 

также муниципальных служащих и 

работников муниципальных 
учреждений 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0705 8880000240 200 141,3 38,8 27,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

0705 8880000240 240 141,3 38,8 27,5 

              

Молодежная политика  0707     260,0 0,0 0,0 

Расходы на организацию и 
проведение досуговых 

мероприятий для жителей МО 

Пискаревка 

0707 1000000240   260,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0707 1000000240 200 260,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0707 1000000240 240 260,0 0,0 0,0 

              

Другие вопросы в области 

образования 
0709     46,0 26,9 58,6 

Расходы на участие в реализации 
мер по профилактике дорожно-

транспортного травматизма на 

территории МО Пискаревка в 
рамках муниципальной программы 

0709 0200000240   0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0709 0200000240 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

0709 0200000240 240 0,0 0,0 0,0 

Расходы на проведение 

мероприятий по военно-
патриотическому воспитанию 

граждан 

0709 0700000240   46,0 26,9 58,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 0700000240 200 46,0 26,9 58,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 

0709 0700000240 240 46,0 26,9 58,6 

              

2.7 КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0800     8 056,3 2 635,9 32,7 

Культура 0801     8 056,3 2 635,9 32,7 

Расходы на организацию местных 
и участие в организации и 

проведении городских 

праздничных и иных зрелищных 
мероприятий 

0801 0900000240   7 480,0 2 096,1 28,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 0900000240 200 7 480,0 2 096,1 28,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

0801 0900000240 240 7 480,0 2 096,1 28,0 

              

Расходы на организацию и 

проведение досуговых 
мероприятий для жителей МО 

Пискаревка 

0801 1000000240   576,3 539,8 93,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

0801 1000000240 200 576,3 539,8 93,7 



 22 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0801 1000000240 240 576,3 539,8 93,7 

              

2.8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     17 265,1 11 730,2 67,9 

Пенсионное обеспечение 1001     1 796,1 1 197,4 66,7 

Расходы на предоставление доплат 

к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности 

муниципальной службы 

1001 8890000310   1 796,1 1 197,4 66,7 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
1001 8890000310 300 1 796,1 1 197,4 66,7 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 
1001 8890000310 310 1 796,1 1 197,4 66,7 

Социальное обслуживание 

населения 
1003     476,3 317,5 66,7 

Расходы на предоставление доплат 

к пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности 
муниципальной службы 

1003 8890000310   476,3 317,5 66,7 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
1003 8890000310 300 476,3 317,5 66,7 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

1003 8890000310 310 476,3 317,5 66,7 

              

Охрана семьи и детства 1004     14 992,7 10 215,3 68,1 

              

Расходы на исполнение 

государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содержание 

ребенка в семье опекуна и 

приемной семье за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга  

1004 51100G0860   11 586,6 7 763,0 6,7 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
1004 51100G0860 300 11 586,6 7 763,0 6,7 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

1004 51100G0860 310 11 586,6 7 763,0 6,7 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным 

родителям за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга 

1004 51100G0870   3 406,1 2 452,3 72,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
1004 51100G0870 300 3 406,1 2 452,3 72,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

1004 51100G0870 320 3 406,1 2 452,3 72,0 

              

2.9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

1100     0,0 0,0 0,0 

Массовый спорт 1102     0,0 0,0 0,0 

Расходы на создание условий для 

развития на территории МО 
массовой физической культуры и 

спорта 

1102 1100000240   0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1102 1100000240 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 

1102 1100000240 240 0,0 0,0 0,0 

              

3.0 СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
1200     3 787,8 2 553,8 67,4 

Периодическая печать и 

издательства 
1202     3 787,8 2 553,8 67,4 

Расходы на опубликование 

муниципальных правовых актов в 

средствах массовой информации 

1202 1200000240   3 787,8 2 553,8 67,4 



 23 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1202 1200000240 200 3 787,8 2 553,8 67,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

1202 1200000240 240 3 787,8 2 553,8 67,4 

              

ИТОГО РАСХОДОВ:       122 053,5 45 493,5 37,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 24 

Приложение № 4 

к постановлению местной администрации МО Пискаревка 

от «23» октября 2020 года № 117-э 

 

Отчет об исполнении источников финансирования дефицита местного бюджета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Пискаревка за 9 месяцев 2020 года 
 

Код Наименование 

Сумма, 

утвержденная 

на 2019 год 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

за 9 месяцев 

2019 года 
(тыс. руб.) 

% 

исполнения  

000 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ  

- 4 186,2 -35 994,1   

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 
- 4 186,2 -35 994,1   

922 01 05 02 01 03 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения  

-126 239,7 -81 487,6 65 

922 01 05 02 01 03 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения  

122 053,5 45 493,5 37 

  
Итого источников финансирования 

дефицита бюджета 
- 4 186,2 -35 994,1   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 25 

СПРАВКА 

о численности и ФОТ за 9 месяцев 2020 года 
 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Утверждено 

на 2020 год 

Исполнено 

за 9 

месяцев 

2020 года 

% 

исполнения 

1. Численность работников, чел. 24 22  

1.1. Муниципальный совет 5 5  

1.2. Местная администрация  19 17  

2. 
Содержание муниципальных 

учреждений, тыс. руб. 
- - - 

3. 
Численность работников 

муниципальных учреждений 
- - - 

4. 
Содержание главы муниципального 

образования, тыс. руб., в том числе 
1 327,8 896,7 67,5 

4.1. Заработная плата 1 017,3 697,9 68,6 

5. 

Содержание главы местной 

администрации, тыс. руб., в том 

числе 

1 327,8 840,5 63,3 

5.1. Заработная плата 1 017,3 660,9 65,0 

6. 

Содержание и обеспечение 

деятельности служащих 

муниципального совета, тыс. руб., в 

том числе 

5 655,1 3 680,5 65,1 

6.1. Заработная плата 2 673,7 1 702,9 63,7 

7. 

Содержание и обеспечение 

деятельности служащих местной 

администрации, тыс. руб., в том 

числе 

16 702,3 10 680,3 63,9 

7.1. Заработная плата 10 053,3 6 446,3 64,1 

       
Финансирование отдела опеки и попечительства осуществляется за счет средств 

субвенции из бюджета Санкт-Петербурга: 

8. Содержание и обеспечение 

деятельности отдела опеки и 

попечительства, тыс. руб., в том 

числе 

2 813,9 1 943,3 69,1 

8.1. Заработная плата 1 978,6 1 333,8 67,4 

 

 

Глава     

местной администрации                                                                                         В.Б. Фильчаков 

 

 

 

 

 



 26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


